
1

NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°58-2019-005

PUBLIÉ LE 18 JANVIER 2019



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
58-2019-01-11-011 - Décision n° DOS/ASPU/005/2019 portant suspension de l’exécution

des préparations magistrales et officinales par l’officine de pharmacie exploitée par la

société en nom collectif PHARMACIE LAPETOULE-VIEUSSENS 3 bis rue Théodore de

Banville à Lucenay-les-Aix (58380) (2 pages) Page 4

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la
Nièvre

58-2019-01-11-008 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL portant abrogation de l'arrêté attribuant

l'habilitation sanitaire à Madame Myriam DENOUAL  (1 page) Page 7

Direction départementale des territoires de la Nièvre
58-2019-01-17-001 - Arrêté portant application du régime forestier (1 page) Page 9

58-2019-01-10-001 - Groupement d'exploitation agricole en commun - Décision

d'agrément -GAEC CRUZE MEULOISE (2 pages) Page 11

58-2018-11-19-010 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant entretien de

2 mares sur cours d'eau par curage superficiel parcelles OB 120 et OB 42 - commune de

Achun - dossier n° 58-2018-00177 (6 pages) Page 14

58-2019-01-11-003 - subdélégation de signature à des agents de la direction

départementale des territoires de la Nièvre en matière de gestion et conservation du

domaine public fluvial, police de la navigation et police de l'eau hors du département de la

Nièvre (2 pages) Page 21

58-2019-01-11-001 - subdélégation de signature aux agents de la DDT58 (3 pages) Page 24

58-2019-01-11-002 - subdélégation de signature aux agents de la direction départementale

des territoires de la Nièvre en matière d'ordonnancement secondaire et de pouvoir

adjudicateur (3 pages) Page 28

Direction Inter-départementale des Routes Centre Est 
58-2019-01-15-002 - subdelegation Nievre (4 pages) Page 32

Préfecture de la Nièvre
58-2019-01-14-004 - Adhésion et transferts janvier 2019 au SIEEEN (2 pages) Page 37

58-2019-01-17-002 - AP portant retrait d'autorisation d'enseigner (2 pages) Page 40

58-2019-01-11-005 - Arrêté constatant éligibilité à DGF bonifiée CC Amognes Coeur du

Nivernais (2 pages) Page 43

58-2019-01-11-006 - Arrêté constatant éligibilité à DGF bonifiée CC Bazois Loire Morvan

(2 pages) Page 46

58-2019-01-11-007 - Arrêté constatant éligibilité à DGF bonifiée CC Tannay Brinon

Corbigny (2 pages) Page 49

58-2019-01-14-003 - arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal de l'Orgueilleux

(2 pages) Page 52

2



58-2019-01-14-002 - Arrêté préfectoral portant composition CHSCT Police nationale dans

le département de la Nièvre (2 pages) Page 55

58-2019-01-11-004 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure à la société DEROMÉDI

CARRIÈRES de respecter certaines dispositions
de l’arrêté préfectoral d’autorisation n°

99-P-4664 du 22 décembre 1999 pour l’exploitation d’une carrière de pierres calcaires

avec unité de concassage-criblage,
sur le territoire des communes

d’ENTRAINS-SUR-NOHAIN et de CIEZ. (3 pages) Page 58

58-2019-01-16-001 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure à la société SABLES ET

MINÉRAUX de respecter les dispositions prévues à certains articles de l’arrêté préfectoral

d’autorisation n° 2014-029-0005 du 29 janvier 2014
pour l’exploitation d’une carrière

d’argiles et de sables kaoliniques avec ses installations annexes sur le territoire de la

commune de LIVRY (4 pages) Page 62

58-2019-01-14-001 - Avis CDAC ALDI Clamecy (1 page) Page 67

58-2019-01-15-001 - Compte rendu de la commission départementale de coopération

intercommunale du 23 novembre 2018 (22 pages) Page 69

58-2019-01-16-002 - Convention programme 833 16-01-19 - préfecture de la Nièvre (2

pages) Page 92

58-2019-01-09-004 - subdélégation de signature aux agents de la DRFIP Bourgogne

Franche Comté et Côte d'Or (2 pages) Page 95

Sous-préfecture de Cosne-Cours sur Loire
58-2019-01-10-002 - listes électorales (5 pages) Page 98

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

58-2019-01-11-011

Décision n° DOS/ASPU/005/2019 portant suspension de

l’exécution des préparations magistrales et officinales par

l’officine de pharmacie exploitée par la société en nom

collectif PHARMACIE LAPETOULE-VIEUSSENS 3 bis

rue Théodore de Banville à Lucenay-les-Aix (58380)

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-01-11-011 - Décision n° DOS/ASPU/005/2019 portant suspension de l’exécution des préparations magistrales et
officinales par l’officine de pharmacie exploitée par la société en nom collectif PHARMACIE LAPETOULE-VIEUSSENS 3 bis rue Théodore de Banville à
Lucenay-les-Aix (58380)

4



 
 

Décision n° DOS/ASPU/005/2019 portant suspension de l’exécution des préparations 

magistrales et officinales par l’officine de pharmacie exploitée par la société en nom 

collectif PHARMACIE LAPETOULE-VIEUSSENS 3 bis rue Théodore de Banville à 

Lucenay-les-Aix (58380) 

 
Le directeur général 

 de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 

VU le code de la santé publique, notamment les articles L. 5125-1, L. 5125-1-1-1 et 

R. 5125-9 ; 
 

VU la décision du directeur général de l’agence française de sécurité sanitaire des produits de 

santé du 5 novembre 2007 relative aux bonnes pratiques de préparation (BPP) ; 
 

VU la décision n° 2019-005 en date du 1
er

 janvier 2019 portant délégation de signature du 

directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 
 

VU le rapport préliminaire de l’inspection effectuée, par le pharmacien inspecteur de santé 

publique, le 14 novembre 2018 dans l’officine de pharmacie exploitée par la société en nom 

collectif (SNC) PHARMACIE LAPETOULE-VIEUSSENS 3 rue Théodore de Banville à 

Lucenay-les-Aix (58380) ; 
 

VU le  courrier en date du 22 novembre 2018 du directeur général de l’agence régionale de 

santé de Bourgogne-Franche-Comté transmettant aux pharmaciens titulaires de l’officine 

exploitée par la SNC PHARMACIE LAPETOULE-VIEUSSENS le rapport préliminaire 

d’enquête effectuée le 14 novembre 2018, laquelle a mis en évidence plusieurs 

non-conformités et manquements caractérisés par des écarts à la réglementation concernant 

les conditions de réalisation des préparations, les informant de la mesure envisagée de 

suspension de l’exécution des préparations dans l’officine en application de l’article 

L. 5125-1-1-1 du code de la santé publique (CSP) et, les invitant à se conformer à la 

prescription annexée à ce courrier et à faire connaître dans un délai de quinze jours à compter 

de la réception de ce courrier leurs observations ainsi que, le cas échéant, les actions de mise 

en conformité réalisées ou envisagées ; 
 

VU le courrier électronique du 15 décembre 2018 des pharmaciens titulaires de l’officine 

exploitée par la SNC PHARMACIE LAPETOULE-VIEUSSENS au rapport préliminaire 

d’enquête du 22 novembre 2018 ; 
 

VU la conclusion définitive, en date du 21 décembre 2018, du rapport de l’inspection 

effectuée le 14 novembre 2018 par le pharmacien inspecteur de santé publique dans l’officine 

de pharmacie exploitée par la SNC PHARMACIE LAPETOULE-VIEUSSENS 3 rue 

Théodore de Banville à Lucenay-les-Aix, 
 

Considérant qu’il est pris acte que les pharmaciens titulaires de l’officine exploitée par la 

SNC PHARMACIE LAPETOULE-VIEUSSENS n’ont pas proposé de mesures en réponse à 

l’écart E11 du rapport d’inspection qui stipule que les conditions de réalisation des 

préparations magistrales ne sont pas satisfaisantes et ne respectent pas de nombreuses 

dispositions des bonnes pratiques de préparation applicables à cette activité ; 
 

Considérant que cette officine ne fera plus de préparations et qu’en conséquence la mesure 

de suspension de l’exécution des préparations peut être prise ; 

…/… 

  

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-01-11-011 - Décision n° DOS/ASPU/005/2019 portant suspension de l’exécution des préparations magistrales et
officinales par l’officine de pharmacie exploitée par la société en nom collectif PHARMACIE LAPETOULE-VIEUSSENS 3 bis rue Théodore de Banville à
Lucenay-les-Aix (58380)

5



 

 

2 

 

 

 

 

Considérant que les locaux de l’officine exploitée par la SNC PHARMACIE 

LAPETOULE-VIEUSSENS ne comportent pas de préparatoire réservé à cette activité comme 

le demande les BPP (§ 1.1.10) et l’article R. 5125-9 II du CSP ; 
 

Considérant qu’il n’est pas réalisé d’étude de faisabilité telle que prévue par les BPP 

(§ 1.1.3, 3.1.2.1 et 3.4.1) avant exécution ou sous-traitance d’une préparation ; 
 

Considérant qu’une matière première dont la date de péremption était dépassée et pour 

laquelle aucun recontrôle datant de moins de cinq ans n’a été réalisé (BPP § 1.2.4) était 

conservée dans l’officine ; 
 

Considérant qu’il n’était pas constitué de dossier de lot de fabrication pour chaque 

préparation réalisée tel que prévu par les BPP (§ 1.3.4, 1.5.4 et annexe 19) ; 
 

Considérant que les balances détenues n’avaient pas fait l’objet de la vérification périodique 

annuelle réglementaire (arrêté du 26 mai 2004 relatif aux instruments de pesage à 

fonctionnement non automatique, en service et BPP §1.2.3) ; 
 

Considérant que l’étiquetage des préparations n’était pas conforme à l’article R. 5132-18  du 

CSP ; 
 

Considérant que la délivrance des préparations n’était pas enregistrée à l’ordonnancier dans 

les conditions de l’article R. 5125-45 du CSP ; 
 

Considérant qu’au regard des dispositions du premier alinéa de l’article L. 5125-1-1-1 du 

CSP le directeur général de l'agence régionale de santé suspend ou interdit l'exécution des 

préparations, autres que celles visées à l'article L. 5125-1-1 du même code, lorsque l'officine 

ne respecte pas les bonnes pratiques de préparation ou réalise les préparations dans des 

conditions dangereuses pour la santé publique, 

 
 

DECIDE 
 

 

Article 1
er 

: L’exécution des préparations magistrales et officinales par l’officine de 

pharmacie exploitée par la société en nom collectif (SNC) LAPETOULE-VIEUSSENS 3 rue 

Théodore de Banville à Lucenay-les-Aix (58380) est suspendue jusqu’à la mise en conformité 

des locaux, procédures et documents relatifs à cette activité. 
 

Article 2 : Le directeur de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera publiée 

au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et 

au recueil des actes administratifs de la préfecture du département de la Nièvre. Elle sera 

notifiée à Madame Pascale Lapetoule et à Madame Claude Vieussens pharmaciens titulaires, 

gérants de la SNC PHARMACIE LAPETOULE-VIEUSSENS.   

 

Fait à DIJON, le 11 janvier 2019 

 

Le directeur général, 

Signé 

Pierre PRIBILE 
 

 

La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux 

auprès du tribunal administratif de Dijon dans un délai de deux mois à compter de sa notification à Madame Pascale 

Lapetoule et à Madame Claude Vieussens. A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication aux recueils des 

actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et de la préfecture du département de la Nièvre. 

Le tribunal administratif peut être saisi via l’application Télérecours citoyens accessible par le site « www.telerecours.fr ». 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-01-11-011 - Décision n° DOS/ASPU/005/2019 portant suspension de l’exécution des préparations magistrales et
officinales par l’officine de pharmacie exploitée par la société en nom collectif PHARMACIE LAPETOULE-VIEUSSENS 3 bis rue Théodore de Banville à
Lucenay-les-Aix (58380)

6



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de la Nièvre

58-2019-01-11-008

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL portant abrogation de l'arrêté

attribuant l'habilitation sanitaire à Madame Myriam

DENOUAL 

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2019-01-11-008 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL portant
abrogation de l'arrêté attribuant l'habilitation sanitaire à Madame Myriam DENOUAL 7



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2019-01-11-008 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL portant
abrogation de l'arrêté attribuant l'habilitation sanitaire à Madame Myriam DENOUAL 8



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2019-01-17-001

Arrêté portant application du régime forestier

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-01-17-001 - Arrêté portant application du régime forestier 9



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-01-17-001 - Arrêté portant application du régime forestier 10



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2019-01-10-001

Groupement d'exploitation agricole en commun - Décision

d'agrément -GAEC CRUZE MEULOISE

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-01-10-001 - Groupement d'exploitation agricole en commun - Décision d'agrément -GAEC
CRUZE MEULOISE 11



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-01-10-001 - Groupement d'exploitation agricole en commun - Décision d'agrément -GAEC
CRUZE MEULOISE 12



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-01-10-001 - Groupement d'exploitation agricole en commun - Décision d'agrément -GAEC
CRUZE MEULOISE 13



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2018-11-19-010

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant

entretien de 2 mares sur cours d'eau par curage superficiel

parcelles OB 120 et OB 42 - commune de Achun - dossier

n° 58-2018-00177

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-11-19-010 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant entretien de 2 mares sur
cours d'eau par curage superficiel parcelles OB 120 et OB 42 - commune de Achun - dossier n° 58-2018-00177 14



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-11-19-010 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant entretien de 2 mares sur
cours d'eau par curage superficiel parcelles OB 120 et OB 42 - commune de Achun - dossier n° 58-2018-00177 15



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-11-19-010 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant entretien de 2 mares sur
cours d'eau par curage superficiel parcelles OB 120 et OB 42 - commune de Achun - dossier n° 58-2018-00177 16



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-11-19-010 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant entretien de 2 mares sur
cours d'eau par curage superficiel parcelles OB 120 et OB 42 - commune de Achun - dossier n° 58-2018-00177 17



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-11-19-010 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant entretien de 2 mares sur
cours d'eau par curage superficiel parcelles OB 120 et OB 42 - commune de Achun - dossier n° 58-2018-00177 18



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-11-19-010 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant entretien de 2 mares sur
cours d'eau par curage superficiel parcelles OB 120 et OB 42 - commune de Achun - dossier n° 58-2018-00177 19



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-11-19-010 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant entretien de 2 mares sur
cours d'eau par curage superficiel parcelles OB 120 et OB 42 - commune de Achun - dossier n° 58-2018-00177 20



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2019-01-11-003

subdélégation de signature à des agents de la direction

départementale des territoires de la Nièvre en matière de

gestion et conservation du domaine public fluvial, police

de la navigation et police de l'eau hors du département de

la Nièvre

arrêté portant subdélégation de signature à des agents de la direction départementale des

territoires de la Nièvre en matière de gestion et conservation du domaine public fluvial, police de

la navigation et police de l'eau hors du département de la Nièvre

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-01-11-003 - subdélégation de signature à des agents de la direction départementale des territoires
de la Nièvre en matière de gestion et conservation du domaine public fluvial, police de la navigation et police de l'eau hors du département de la Nièvre 21



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-01-11-003 - subdélégation de signature à des agents de la direction départementale des territoires
de la Nièvre en matière de gestion et conservation du domaine public fluvial, police de la navigation et police de l'eau hors du département de la Nièvre 22



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-01-11-003 - subdélégation de signature à des agents de la direction départementale des territoires
de la Nièvre en matière de gestion et conservation du domaine public fluvial, police de la navigation et police de l'eau hors du département de la Nièvre 23



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2019-01-11-001

subdélégation de signature aux agents de la DDT58

arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la DDT58

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-01-11-001 - subdélégation de signature aux agents de la DDT58 24



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-01-11-001 - subdélégation de signature aux agents de la DDT58 25



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-01-11-001 - subdélégation de signature aux agents de la DDT58 26



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-01-11-001 - subdélégation de signature aux agents de la DDT58 27



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2019-01-11-002

subdélégation de signature aux agents de la direction

départementale des territoires de la Nièvre en matière

d'ordonnancement secondaire et de pouvoir adjudicateur
arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la direction départementale des

territoires de la Nièvre en matière d'ordonnancement et de pouvoir adjudicateur

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-01-11-002 - subdélégation de signature aux agents de la direction départementale des territoires
de la Nièvre en matière d'ordonnancement secondaire et de pouvoir adjudicateur 28



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-01-11-002 - subdélégation de signature aux agents de la direction départementale des territoires
de la Nièvre en matière d'ordonnancement secondaire et de pouvoir adjudicateur 29



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-01-11-002 - subdélégation de signature aux agents de la direction départementale des territoires
de la Nièvre en matière d'ordonnancement secondaire et de pouvoir adjudicateur 30



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-01-11-002 - subdélégation de signature aux agents de la direction départementale des territoires
de la Nièvre en matière d'ordonnancement secondaire et de pouvoir adjudicateur 31



Direction Inter-départementale des Routes Centre Est 

58-2019-01-15-002

subdelegation Nievre

Direction Inter-départementale des Routes Centre Est  - 58-2019-01-15-002 - subdelegation Nievre 32



PRÉFÈTE DE LA NIÈVRE 

DIRECTION INTERDÉPARTEMENTALE 
DES ROUTES CENTRE-EST
Secrétariat Général

Arrêté portant subdélégation de signature de Mme Véronique MAYOUSSE,
Directrice Interdépartementale des Routes Centre-Est,  

en matière de gestion du domaine public routier et de circulation routière

* * * * *

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action des services
de l'État dans les régions et les départements ;

VU l’arrêté  du  06  mars  2014  du  ministre  de  l’Ecologie,  du  Développement  Durable  et  de  l’Energie  portant
nomination de Mme Véronique MAYOUSSE en qualité de Directrice Interdépartementale des Routes Centre-Est ; 

VU l’arrêté  préfectoral  du  22  octobre  2018 portant  délégation  de  signature  à  Mme Véronique  MAYOUSSE,
Directrice  Interdépartementale  des  Routes  Centre-Est,  en  matière  de  gestion  du  domaine  public  routier  et  de
circulation routière, et lui permettant de donner délégation pour signer les actes relatifs aux affaires pour lesquelles
elle a elle-même reçu délégation aux agents placés sous son autorité ;

ARRETE

ARTICLE 1 : Subdélégation permanente de signature est donnée à :

 Mme Marion BAZAILLE-MANCHES, ingénieure en chef des ponts, des eaux et des forêts, directrice 
adjointe

 M. Lionel VUITTENEZ, ingénieur en chef des travaux publics de l’État, directeur adjoint, 

à l'effet de signer dans le cadre de leurs attributions les décisions suivantes :

A/ GESTION ET CONSERVATION DU DOMAINE   PUBLIC ROUTIER NATIONAL NON CONCEDE

A1 - Délivrance des permissions de voirie, accords d'occupation,
des autorisations et conventions d'occupation temporaire

Code  général  de  la  propriété  des
personnes publiques : art. R2122-4

Code de la voirie routière : art. L113-
1 et suivants

Circ. N° 80 du 24/12/66

A2  -  Autorisation  d'emprunt  du  sous-sol  par  des  canalisations  diverses,
branchements et conduites de distribution, d'eau et d'assainissement, de
gaz et d'électricité, de lignes de télécommunication, de réseaux à haut-
débit et autres

Code de la voirie routière : art. L113-
1 et suivants

1

Direction Inter-départementale des Routes Centre Est  - 58-2019-01-15-002 - subdelegation Nievre 33



A3  -  Autorisation  et  renouvellement  d'implantation  de  distributeurs  de
carburant sur le domaine public

Circ. N° 69-113 du 06/11/69

A4 -  Convention de concession des aires de service

A5 - Délivrance, renouvellement et retrait des autorisations d'emprunt ou de
traversée des  routes  nationales  non concédées  par  des  voies  ferrées
industrielles

Loi 93-122 du 29/01/1993 : article 38

Circ. N° 50 du 09/10/68

A6 - Délivrance des alignements individuels et des permis de stationnement,
sauf  en  cas  de  désaccord  avec  le  maire  de  la  commune  concernée
lorsque la demande intéresse une agglomération ou un autre service
public

Circ. N° 69-113 du 06/11/69
Code de la voirie routière : art. L112-
1 et suivants ; art. L113-1 et suivants
Code  général  de  la  propriété  des
personnes publiques : art. R2122-4

A7 - Agrément des conditions d'accès au réseau routier national Code de la voirie routière : art. L123-8

B/ EXPLOITATION DU RESEAU ROUTIER   NATIONAL NON CONCEDE

B1 -  Arrêtés réglementant la circulation sur routes nationales et autoroutes
non  concédées  hors  agglomération,  à  l'occasion  de  travaux   non
couverts par  les arrêtés permanents

Code de la route : art.R 411-8 et R 
411-18
Code général des collectivités
territoriales
Arrêté du 24/11/67

B2 -  Réglementation de la circulation sur les ponts Code de la route : 
art. R 422-4

B3 - Établissement des barrières de dégel et réglementation de la circulation
pendant la fermeture

Code de la route : 
art. R 411-20

B4-  Autorisation  de  circulation  pour  les  véhicules  de  la  direction
interdépartementale des Routes Centre Est équipés de pneumatiques à
crampon ou extension des périodes d'autorisation 

Code de la route : 
art. 314-3 

B5 -  Autorisations à titre permanent ou temporaire de circulation à pied, à
bicyclette ou cyclomoteur du personnel d'administration, de services ou
d'entreprises dont la présence est nécessaire sur le réseau autoroutier et
sur les routes express, non concédés

Code de la route : 
art. R 432-7

C/ AFFAIRES GENERALES

C1 - Remise à l'administration des domaines de terrains devenus inutiles
au service

Code  général  de  la  propriété  des
personnes publiques :  art.  R.3211-1 et
L.3211-1

C2 - Approbation d'opérations domaniales Arrêté  du  04/08/1948,  modifié  par
arrêté du 23/12/1970.

C3 – Représentation devant les tribunaux administratifs Code  de  justice  administrative :  art
R431-10

C4 – Protocoles d'accord portant règlement amiable d'un litige Circ. Premier Ministre du 06/04/2011

2

Direction Inter-départementale des Routes Centre Est  - 58-2019-01-15-002 - subdelegation Nievre 34



ARTICLE 2 :  La  même  subdélégation  sera  exercée,  dans  la  limite  de  leurs  attributions  fonctionnelles  ou  
territoriales et conformément au tableau de répartition annexé, par les fonctionnaires dont les  
noms suivent et par leurs intérimaires désignés : 

Chefs de services et chefs de SREX :

 Mme Anne-Marie DEFRANCE, ingénieure en chef des travaux publics de l'État, secrétaire 
générale

 M. Paul TAILHADES, ingénieur en chef des travaux publics de l’État, chef du service 
patrimoine et entretien jusqu’au 24 janvier 2019

 Mme Jeannie CREISMEAS, ingénieure divisionnaire des travaux publics de l’État, chef du
pôle entretien routier, intérimaire du chef de service patrimoine et entretien à compter du 
25 janvier 2019

 M. Gilbert NICOLLE, ingénieur divisionnaire des travaux publics de l’État, chef du service
exploitation et sécurité

 M. Olivier ASTORGUE, ingénieur divisionnaire des travaux publics de l’État, chef du 
service régional d’exploitation de Moulins

Chefs d'unités et de districts :

 M. Patrice RICHARDEAU, technicien supérieur en chef du développement durable, chef 
du district de La Charité-sur-Loire

 M. Guillaume PAUGET, ingénieur des travaux publics de l’État, chef de la cellule 
juridique et gestion du domaine public

ARTICLE 3 : En cas d'absence ou d'empêchement des chefs d'unités et de districts désignés ci-dessus, la même 
subdélégation sera exercée, conformément au tableau de répartition annexé, par les fonctionnaires
dont les noms suivent :

 M. Christian MARTIN, technicien supérieur principal du développement durable, adjoint 
au chef du district de La Charité-sur-Loire

 Mme Caroline VALLAUD, secrétaire d’administration et de contrôle du développement
durable de classe supérieure, chargée des affaires juridiques

ARTICLE 4 : Toute subdélégation de signature antérieure au présent arrêté et toutes dispositions contraires à 
celui-ci sont abrogées.

ARTICLE 5 :    La Directrice Interdépartementale des Routes Centre-Est et les agents concernés sont chargés,  
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de la Nièvre.

A Lyon, le 15 janvier 2019

 

3

Pour la Préfète,
Par délégation,

La Directrice Interdépartementale des Routes Centre-Est 

Véronique MAYOUSSE

Signé

Direction Inter-départementale des Routes Centre Est  - 58-2019-01-15-002 - subdelegation Nievre 35



NIEVRE – Annexe : tableau de répartition 

SERVICE PRENOM / NOM FONCTION A1 A2 A3 A4 A5 A6 A7 B1 B2 B3 B4 B5 C1 C2 C3 C4

DIRECTION Lionel VUITTENEZ Directeur adjoint * * * * * * * * * * * * * * * *

DIRECTION Marion BAZAILLE-
MANCHES

Directrice adjointe
* * * * * * * * * * * * * * * *

SG Anne-Marie DEFRANCE Secrétaire générale * *

SPE Paul TAILHADES /Jeannie 
CREISMEAS

Chef du SPE
* * * * * * * * * * * *

SES Gilbert NICOLLE Chef du SES * * * * * * * * * * * * * *

SREX DE MOULINS Olivier ASTORGUE Chef du SREX de Moulins * * * * * * * * * *

SREX DE MOULINS Patrice RICHARDEAU Chef du district de La Charité-sur-Loire * * * * * * * * *

SREX DE MOULINS Christian MARTIN Adjoint au chef du district de La Charité-
sur-Loire

* * * *

SPE / CJDP Guillaume PAUGET Chef de la cellule CJDP * * * * * *

SPE / CJDP Caroline VALLAUD Chargée des affaires juridiques *

Direction Inter-départementale des Routes Centre Est  - 58-2019-01-15-002 - subdelegation Nievre 36



Préfecture de la Nièvre

58-2019-01-14-004

Adhésion et transferts janvier 2019 au SIEEEN

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-14-004 - Adhésion et transferts janvier 2019 au SIEEEN 37



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-14-004 - Adhésion et transferts janvier 2019 au SIEEEN 38



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-14-004 - Adhésion et transferts janvier 2019 au SIEEEN 39



Préfecture de la Nièvre

58-2019-01-17-002

AP portant retrait d'autorisation d'enseigner

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-17-002 - AP portant retrait d'autorisation d'enseigner 40



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-17-002 - AP portant retrait d'autorisation d'enseigner 41



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-17-002 - AP portant retrait d'autorisation d'enseigner 42



Préfecture de la Nièvre

58-2019-01-11-005

Arrêté constatant éligibilité à DGF bonifiée CC Amognes

Coeur du Nivernais

Arrêté constatant éligibilité à DGF bonifiée CC Amognes Coeur du Nivernais

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-11-005 - Arrêté constatant éligibilité à DGF bonifiée CC Amognes Coeur du Nivernais 43



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-11-005 - Arrêté constatant éligibilité à DGF bonifiée CC Amognes Coeur du Nivernais 44



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-11-005 - Arrêté constatant éligibilité à DGF bonifiée CC Amognes Coeur du Nivernais 45



Préfecture de la Nièvre

58-2019-01-11-006

Arrêté constatant éligibilité à DGF bonifiée CC Bazois

Loire Morvan

Arrêté constatant éligibilité à DGF bonifiée CC Bazois Loire Morvan

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-11-006 - Arrêté constatant éligibilité à DGF bonifiée CC Bazois Loire Morvan 46



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-11-006 - Arrêté constatant éligibilité à DGF bonifiée CC Bazois Loire Morvan 47



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-11-006 - Arrêté constatant éligibilité à DGF bonifiée CC Bazois Loire Morvan 48



Préfecture de la Nièvre

58-2019-01-11-007

Arrêté constatant éligibilité à DGF bonifiée CC Tannay

Brinon Corbigny

Arrêté constatant éligibilité à DGF bonifiée CC Tannay Brinon Corbigny

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-11-007 - Arrêté constatant éligibilité à DGF bonifiée CC Tannay Brinon Corbigny 49



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-11-007 - Arrêté constatant éligibilité à DGF bonifiée CC Tannay Brinon Corbigny 50



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-11-007 - Arrêté constatant éligibilité à DGF bonifiée CC Tannay Brinon Corbigny 51



Préfecture de la Nièvre

58-2019-01-14-003

arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal de

l'Orgueilleux

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-14-003 - arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal de l'Orgueilleux 52



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-14-003 - arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal de l'Orgueilleux 53



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-14-003 - arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal de l'Orgueilleux 54



Préfecture de la Nièvre

58-2019-01-14-002

Arrêté préfectoral portant composition CHSCT Police

nationale dans le département de la Nièvre

Composition CHSCT Police Nièvre

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-14-002 - Arrêté préfectoral portant composition CHSCT Police nationale dans le département de la Nièvre 55



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-14-002 - Arrêté préfectoral portant composition CHSCT Police nationale dans le département de la Nièvre 56



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-14-002 - Arrêté préfectoral portant composition CHSCT Police nationale dans le département de la Nièvre 57



Préfecture de la Nièvre

58-2019-01-11-004

Arrêté préfectoral portant mise en demeure à la société

DEROMÉDI CARRIÈRES de respecter certaines

dispositions

de l’arrêté préfectoral d’autorisation n° 99-P-4664 du 22

décembre 1999 pour l’exploitation d’une carrière de

pierres calcaires avec unité de concassage-criblage,

sur le territoire des communes

d’ENTRAINS-SUR-NOHAIN et de CIEZ.

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-11-004 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure à la société DEROMÉDI CARRIÈRES de respecter certaines
dispositions
de l’arrêté préfectoral d’autorisation n° 99-P-4664 du 22 décembre 1999 pour l’exploitation d’une carrière de pierres calcaires avec unité de concassage-criblage,
sur le territoire des communes d’ENTRAINS-SUR-NOHAIN et de CIEZ.

58



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-11-004 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure à la société DEROMÉDI CARRIÈRES de respecter certaines
dispositions
de l’arrêté préfectoral d’autorisation n° 99-P-4664 du 22 décembre 1999 pour l’exploitation d’une carrière de pierres calcaires avec unité de concassage-criblage,
sur le territoire des communes d’ENTRAINS-SUR-NOHAIN et de CIEZ.

59



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-11-004 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure à la société DEROMÉDI CARRIÈRES de respecter certaines
dispositions
de l’arrêté préfectoral d’autorisation n° 99-P-4664 du 22 décembre 1999 pour l’exploitation d’une carrière de pierres calcaires avec unité de concassage-criblage,
sur le territoire des communes d’ENTRAINS-SUR-NOHAIN et de CIEZ.

60



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-11-004 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure à la société DEROMÉDI CARRIÈRES de respecter certaines
dispositions
de l’arrêté préfectoral d’autorisation n° 99-P-4664 du 22 décembre 1999 pour l’exploitation d’une carrière de pierres calcaires avec unité de concassage-criblage,
sur le territoire des communes d’ENTRAINS-SUR-NOHAIN et de CIEZ.

61



Préfecture de la Nièvre

58-2019-01-16-001

Arrêté préfectoral portant mise en demeure à la société

SABLES ET MINÉRAUX de respecter les dispositions

prévues à certains articles de l’arrêté préfectoral

d’autorisation n° 2014-029-0005 du 29 janvier 2014

pour l’exploitation d’une carrière d’argiles et de sables

kaoliniques avec ses installations annexes sur le territoire

de la commune de LIVRY

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-16-001 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure à la société SABLES ET MINÉRAUX de respecter les dispositions
prévues à certains articles de l’arrêté préfectoral d’autorisation n° 2014-029-0005 du 29 janvier 2014
pour l’exploitation d’une carrière d’argiles et de sables kaoliniques avec ses installations annexes sur le territoire de la commune de LIVRY

62



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-16-001 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure à la société SABLES ET MINÉRAUX de respecter les dispositions
prévues à certains articles de l’arrêté préfectoral d’autorisation n° 2014-029-0005 du 29 janvier 2014
pour l’exploitation d’une carrière d’argiles et de sables kaoliniques avec ses installations annexes sur le territoire de la commune de LIVRY

63



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-16-001 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure à la société SABLES ET MINÉRAUX de respecter les dispositions
prévues à certains articles de l’arrêté préfectoral d’autorisation n° 2014-029-0005 du 29 janvier 2014
pour l’exploitation d’une carrière d’argiles et de sables kaoliniques avec ses installations annexes sur le territoire de la commune de LIVRY

64



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-16-001 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure à la société SABLES ET MINÉRAUX de respecter les dispositions
prévues à certains articles de l’arrêté préfectoral d’autorisation n° 2014-029-0005 du 29 janvier 2014
pour l’exploitation d’une carrière d’argiles et de sables kaoliniques avec ses installations annexes sur le territoire de la commune de LIVRY

65



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-16-001 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure à la société SABLES ET MINÉRAUX de respecter les dispositions
prévues à certains articles de l’arrêté préfectoral d’autorisation n° 2014-029-0005 du 29 janvier 2014
pour l’exploitation d’une carrière d’argiles et de sables kaoliniques avec ses installations annexes sur le territoire de la commune de LIVRY

66



Préfecture de la Nièvre

58-2019-01-14-001

Avis CDAC ALDI Clamecy

Avis CDAC du 8 janvier 2019 pour magasin Aldi à Clamecy

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-14-001 - Avis CDAC ALDI Clamecy 67



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-14-001 - Avis CDAC ALDI Clamecy 68



Préfecture de la Nièvre

58-2019-01-15-001

Compte rendu de la commission départementale de

coopération intercommunale du 23 novembre 2018

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-15-001 - Compte rendu de la commission départementale de coopération intercommunale du 23 novembre 2018 69



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-15-001 - Compte rendu de la commission départementale de coopération intercommunale du 23 novembre 2018 70



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-15-001 - Compte rendu de la commission départementale de coopération intercommunale du 23 novembre 2018 71



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-15-001 - Compte rendu de la commission départementale de coopération intercommunale du 23 novembre 2018 72



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-15-001 - Compte rendu de la commission départementale de coopération intercommunale du 23 novembre 2018 73



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-15-001 - Compte rendu de la commission départementale de coopération intercommunale du 23 novembre 2018 74



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-15-001 - Compte rendu de la commission départementale de coopération intercommunale du 23 novembre 2018 75



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-15-001 - Compte rendu de la commission départementale de coopération intercommunale du 23 novembre 2018 76



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-15-001 - Compte rendu de la commission départementale de coopération intercommunale du 23 novembre 2018 77



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-15-001 - Compte rendu de la commission départementale de coopération intercommunale du 23 novembre 2018 78



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-15-001 - Compte rendu de la commission départementale de coopération intercommunale du 23 novembre 2018 79



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-15-001 - Compte rendu de la commission départementale de coopération intercommunale du 23 novembre 2018 80



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-15-001 - Compte rendu de la commission départementale de coopération intercommunale du 23 novembre 2018 81



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-15-001 - Compte rendu de la commission départementale de coopération intercommunale du 23 novembre 2018 82



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-15-001 - Compte rendu de la commission départementale de coopération intercommunale du 23 novembre 2018 83



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-15-001 - Compte rendu de la commission départementale de coopération intercommunale du 23 novembre 2018 84



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-15-001 - Compte rendu de la commission départementale de coopération intercommunale du 23 novembre 2018 85



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-15-001 - Compte rendu de la commission départementale de coopération intercommunale du 23 novembre 2018 86



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-15-001 - Compte rendu de la commission départementale de coopération intercommunale du 23 novembre 2018 87



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-15-001 - Compte rendu de la commission départementale de coopération intercommunale du 23 novembre 2018 88



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-15-001 - Compte rendu de la commission départementale de coopération intercommunale du 23 novembre 2018 89



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-15-001 - Compte rendu de la commission départementale de coopération intercommunale du 23 novembre 2018 90



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-15-001 - Compte rendu de la commission départementale de coopération intercommunale du 23 novembre 2018 91



Préfecture de la Nièvre

58-2019-01-16-002

Convention programme 833 16-01-19 - préfecture de la

Nièvre

Convention programme 833 16-01-19 - préfecture de la Nièvre

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-16-002 - Convention programme 833 16-01-19 - préfecture de la Nièvre 92



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-16-002 - Convention programme 833 16-01-19 - préfecture de la Nièvre 93



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-16-002 - Convention programme 833 16-01-19 - préfecture de la Nièvre 94



Préfecture de la Nièvre

58-2019-01-09-004

subdélégation de signature aux agents de la DRFIP

Bourgogne Franche Comté et Côte d'Or

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-09-004 - subdélégation de signature aux agents de la DRFIP Bourgogne Franche Comté et Côte d'Or 95



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE BOURGOGNE-FRANCHE-
COMTÉ ET DU DEPARTEMENT DE LA COTE D’OR

ARRÊTÉ  portant  subdélégation  de  signature  aux  agents  de  la  direction  régionale  des
finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or

VU le  décret  n°2004-374  du  29  avril  2004,  modifié,  relatif  aux  pouvoirs  des
préfets, à l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ;

VU le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives
à la direction générale des finances publiques .

VU le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la
direction générale des finances publiques ;

VU l’arrêté  interministériel  du 23 décembre  2006 relatif  à l’organisation  de la
gestion de patrimoines privés et de biens privés, modifié par l’arrêté interministériel du 21
décembre 2007 ;

VU le décret du 4 décembre 2015 nommant Mme Martine VIALLET, administratrice
générale  des  finances  publiques  de classe  exceptionnelle,  directrice  régionale  des  finances
publiques de Bourgogne et du département de la Côte-d'Or ;

VU la  décision  du  directeur  général  des  finances  publiques  du 7 décembre  2015
fixant  au  1er janvier  2016  la  date  d'installation  de  Mme  Martine  VIALLET  en  tant  que
directrice régionale des finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département
de la Côte d'Or ;

VU l'arrêté préfectoral n°58-2018-10-22-035 du 22 octobre 2018 de la préfète du
département  de  la  Nièvre  portant  délégation  de  signature  à  Mme  Martine  VIALLET,
administratrice générale des finances publiques, directrice régionale des finances publiques
de Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or et lui permettant de donner
délégation pour signer, dans la limite de ses attributions et compétences, tous les actes se
rapportant  à  l’administration provisoire  des successions non réclamées,  à la  curatelle  des
successions vacantes, à la gestion et à la liquidation des successions en déshérence.

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-09-004 - subdélégation de signature aux agents de la DRFIP Bourgogne Franche Comté et Côte d'Or 96



A R R Ê T E :

Article  1 : La délégation  conférée par l’article  1 de l’arrêté  n°58-2018-10-22-035 du 22
octobre 2018  à Mme Martine VIALLET,  administratrice générale  des finances publiques,
directrice régionale des finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département
de la Côte-d’Or, à l’effet de signer, dans la limite de ses attributions et compétences, tous les
actes se rapportant à l’administration provisoire des successions non réclamées, à la curatelle
des successions vacantes, à la gestion et à la liquidation des successions en déshérence dans
le département  de la Nièvre, sera exercée par M. Alain MAUCHAMP, administrateur des
finances  publiques,  directeur  chargé  du pôle de  la  gestion  publique,  et  par  Mme Valérie
HENRY,  administratrice  des  finances  publiques  adjointe,  responsable  de  la  division  de
l'évaluation domaniale et des patrimoines privés.

Article 2   - La même délégation de signature est accordée aux fonctionnaires suivants  : 

M. Gilles JOLY, inspecteur des finances publiques,
Mme Véronique BOYER, contrôleuse des finances publiques
Mme Pascale CROCHARD, contrôleuse des finances publiques,
M. Julien GIRAUD, contrôleur principal des finances publiques,
Mme Sylviane GUICHARD, contrôleuse des finances publiques,
M. Frédéric HERNANDEZ, contrôleur des finances publiques,
Mme Catherine MARTINOTTI, contrôleuse des finances publiques,
Mme Isabelle SANCHEZ, contrôleuse principale des finances publiques,
M. Dominique SAUGER, contrôleur principal des finances publiques.

Article  3 :  Le  fonctionnaire  à  qui  délégation  est  accordée,  peut  donner  mandat  de  le
représenter, au cas par cas, au clerc du notaire rédacteur de l’acte de vente des biens de la
succession vacante ou en déshérence. 

Article 4 : Toutes dispositions antérieures à celles du présent arrêté sont abrogées.

Article 5 : Cette décision sera notifiée à Mme la préfète du département de la Nièvre ainsi
qu'aux agents ci-dessus désignés.

Article 6 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du
département de la Nièvre et affiché dans les locaux de la direction régionale des finances
publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or.

Fait à Dijon, le 9 janvier 2019

Martine VIALLET
Directrice régionale des Finances publiques

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-01-09-004 - subdélégation de signature aux agents de la DRFIP Bourgogne Franche Comté et Côte d'Or 97



Sous-préfecture de Cosne-Cours sur Loire

58-2019-01-10-002

listes électorales

Sous-préfecture de Cosne-Cours sur Loire - 58-2019-01-10-002 - listes électorales 98



Sous-préfecture de Cosne-Cours sur Loire - 58-2019-01-10-002 - listes électorales 99



Sous-préfecture de Cosne-Cours sur Loire - 58-2019-01-10-002 - listes électorales 100



Sous-préfecture de Cosne-Cours sur Loire - 58-2019-01-10-002 - listes électorales 101



Sous-préfecture de Cosne-Cours sur Loire - 58-2019-01-10-002 - listes électorales 102



Sous-préfecture de Cosne-Cours sur Loire - 58-2019-01-10-002 - listes électorales 103




